
令和３年１１月吉日 

 

会員 各位 

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会 

代表理事 呉 克昌 

 

第 10 回 JASV 口蹄疫終息記念セミナーのご案内 

 

拝啓 向寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

宮崎県における口蹄疫発生から今年で 11 年を迎えました。JASV では、口蹄疫の教訓を風化させないため

にこれまで各地で口蹄疫終息記念セミナーを開催してきましたが、昨年に引き続き、今年コロナ禍や豚

熱（CSF）の影響も鑑み、オンラインにて開催いたします。 

国内での豚熱の浸潤、海外でのアフリカ豚熱の発生など越境伝染病の脅威を感じる日々が続いておりま

す。改めて伝染病の発生や防疫対策について一緒に考え、取り組み続ける意思を共有していきたいと思

っております。万障お繰り合わせの上、ご参加のほどどうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．開催日時：令和 3年 12 月 3 日（金） 13：00～17：00 

２．開催方法：Zoom webinar によるオンライン開催 

３．セミナー参加費：無料 

４．申込締切：令和 3年 12 月 2 日（木） 

  ※下記 URL より、各自にてご登録をお願い申し上げます 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_QUXsBj8_SQ278Lk7kdlVBQ 

  ※12 月 2 日までに申込みいただきました方には、当日開始１時間前に配布資料のダウンロード URL

をお送りいたします 

※参加登録は 12 月 2 日以降、セミナー終了時まで可能ですが、申し込み締切以降のご登録者様に関

しましては、配布資料のご提供ができない場合がございますのであらかじめご了承ください 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

（一社）日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局 

TEL 029-875-9090 

FAX 029-307-8063 

メール pig.jasv@r7.dion.ne.jp 

  



◆セミナー内容およびタイムスケジュール（予定） 

 

13：00～13：05 開会挨拶 

 

13：05～14：05 2010 年の口蹄疫発生の惨状と教訓 

宮崎大学大学院医学獣医学総合研究科 末吉 益雄 先生 

14：05～15：05 豚熱における野生イノシシ対策について 

 農林水産省 消費・安全局 動物衛生課 永田 知史 先生 

15：05～16：00 イノシシ拡散の現状 

 ㈲あかばね動物クリニック 伊藤 貢 先生 

16：00～17：00 パネルディスカッション－野生イノシシ対策にどう取り組むか－ 

＜パネラー＞ 

➣小倉 弘明 先生（（公社）中央畜産会、麻布獣医学園） 

➣永田 知史 先生（農林水産省 消費・安全局 動物衛生課） 

➣平田 滋樹 先生（農研機構 畜産研究部門） 

➣末吉 益雄 先生（宮崎大学大学院） 

➣呉 克昌 先生（㈱バリューファーム・コンサルティング） 

➣伊藤 貢 先生（㈲あかばね動物クリニック） 

 

17：00 閉会 

  



＜第 10 回口蹄疫終息記念セミナー の参加方法＞ 

 

下記 URL をクリックし、事前登録を行ってください。 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_QUXsBj8_SQ278Lk7kdlVBQ 

クリックすると下記のような画面が開きますので、お名前とメールアドレスをご登録ください。 

 

 

登録を押すと下記が表示されることがありますので、チェックボックスをクリックして登録します。 

 

 

 

  



下記のような表示が出れば、登録完了です。 

メールでも登録完了通知が届きます。 

 

 

開催前日、当日 1時間前にも同様に案内が届きますので、メールの「ウェビナーに参加」をクリックして

ご参加ください。 

 

 

パソコン、スマートフォン、タブレット端末からご覧いただけます。 

当日は、参加者の皆様のカメラ画像は表示されないウェビナー方式です。 

途中参加も可能ですので、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

当日質疑の時間を設けますが、オンラインからのご質問はチャットでお受けいたします。 

ご所属、名前を最初に記入いただいてから、質問事項を入力してください。 


